
ZARZĄDZENIE Nr 2717/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.10.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się nazwę Skwer Pilota Pirxa dla obszaru położonego u zbiegu al. Jana Pawła II 

oraz ul. Stanisława Lema w Dzielnicy III Prądnik Czerwony /działka nr 1/174 obręb 52 

jednostka ewidencyjna Nowa Huta/. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o nazwanie skweru położonego u zbiegu al. Jana Pawła II oraz ul. 

Stanisława Lema w Dzielnicy III Prądnik Czerwony imieniem Pilota Pirxa wystąpiła Rada 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony.   

Z inicjatywy Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony podjęta została przez Radę Miasta 

Krakowa uchwała Nr CVIII/2834/18 w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta 

Miasta Krakowa dotyczących: nazwania skweru przy skrzyżowaniu ul. Stanisława Lema i al. 

Jana Pawła II imieniem Pilota Pirxa  zobowiązująca Prezydenta Miasta Krakowa do podjęcia 

wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań związanych z nadaniem 

przedmiotowej nazwy. Ww. Uchwała Rady Miasta Krakowa została pozytywnie zaopiniowana 

przez Komisję Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. Skwer został 

zagospodarowany w ramach dzielnicowego budżetu obywatelskiego edycji 2016 i pełni rolę 

zielonego miejsca do odpoczynku dla mieszkańców, a dodatkowo umożliwia też odpoczynek 

dla osób starszych lub najmłodszych udających się do lub wracających z Parku Lotników 

Polskich.  

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa. Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie 

powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

Pilot Pirx – to tytułowy bohater opowieści science fiction autorstwa Stanisława Lema. 

Jest on pilotem, a potem dowódcą statków kosmicznych. Przygody Pilota Pirxa rozpoczynają 

się w momencie, gdy podróże w kosmosie są codziennością, a regularne loty rakiet o napędzie 

atomowym służą do przemieszczania się między planetami w celach gospodarczych, 

naukowych i turystycznych. W opowieściach pojawiają się także maszyny, komputery, roboty, 

androidy, których rozwój technologiczny może zagrażać ludziom. Stanisław Lem był bardzo 

popularnym pisarzem, który w swojej twórczości przewidział takie technologie jak Internet, 

czy iPhone’y, rozwój mocy obliczeniowej komputerów, wyposażania ich w coraz bardziej 

zaawansowane funkcje, a nawet budzenie się samoświadomości maszyn i chęci buntu 

przeciwko swoim twórcom – ludziom. Jego przemyślenia o uzależnieniu ludzi od techniki 

i technologii oraz możliwych zagrożeń z tego powodu stają się obecnie coraz mniej fantastyką, 

a coraz bardziej rzeczywistością. 

Pierwsza opowieść o Pilocie Pirxie została opublikowana 60 lat temu w miesięczniku 

„Młody Technik”, a 10 lat później zostały wydane w wersji książkowej pod tytułem „Opowieści 

o Pilocie Pirxie”. Książki Stanisława Lema, w tym i te o Pilocie Pirxie przetłumaczono na 40 

języków. Jego twórczość promowała i promuje literaturę polską oraz miasto Kraków.  

 


